МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ГОРОДА АРКАДАКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

от  30 августа   2014г.                                                                                                   №

Об организации методической работы

    С целью рациональной организации и проведения в 2014-2015 учебном году

методической работы в школе, на основание решения заседания педагогического

совета  от 30.08.14г. протокол №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Педагогичекому коллективу школы продолжить в 2014 – 2015  учебном году

работу над единой методической темой школы:

 «Формирование компетентности  использования современных технологий

педагогами в образовательном процессе, с целью повышения качества знаний

обучающихся ».

2.  Утвердить     план работы  методического совета.

2.1.  Утвердить состав методического совета школы в составе:

Председатель МС        Байгушева ЛМ

Члены МС:

Кунахова Н.В. - зам.директора по УВР

Фынова Н.В.- зам.директора по ОПР

Гроль Е.В- замдиректора по ВР

Рогачѐва И.Г. – руководитель  МО начальных классов, классных руководителей 1-4

классов,

Визнер Н.Г – руководитель МО гуманитарного цикла;

Ермакова Л.В. – руководитель  МО учителей математики, физики, информатики;

Атаманова Н.В.. – руководитель МО учителей технологии, искусства и

физкультуры;

Морозова М.М-руководитель  МО учителей естественного цикла;

Борисов А.В. -руководитель  МО классных руководителей 5-11 классов;

Белозерский Н.П.- учитель физики,

Пальшева Т.Н.- учитель русского языка и литературы

Шебалкова Н.Ю.- учитель начальных классов

Курышова Н.В- учитель начальных классов

Дмитриева ЕМ - председатель первичной профсоюзной организации

2.2.   МС до 01.09.14г. утвердить планы работы ШМО.

3. Утвердить структуру методической службы:

3.1.  МО учителей начальных классов:

Руководитель МО – Рогачева И.Г.

             Члены МО – Шебалкова Н.Ю., Шапошникова М.А, Курышова Н.В,

Глинкова М.Г, Самохина Г.М, Аверьянова Е.Г., Рожкова О.В, Михалѐва И.Ф.

3.2. МО учителей гуманитарного цикла:

Руководитель МО – Визнер Н.Г.

          Члены МО – Суслова Г.П, Кравцова З.В, Краснощекова Н.А, Пальшева Т.Н,

Кунахова Н.В., Честнов А.Ю., Глинкова  С.А., Борщева А.В, Скворцова Т.Е

3.3.  МО учителей математики, информатики, физики:

 Руководитель МО-Ермакова Л.В.

        Члены МО- Байгушева Л.М, Фынова Н.В, Таякина Н.А, Дмитриева Е.М.,

Эделев А.В, Белозерский Н.П.

3.4. МО учителей естественного цикла:

Руководитель МО – Морозова М.М

Члены МО – Борисов А.Ю, Слаповская О.В., Проневская И.М,

Зубрилина Н.И, Гроль Е.В.

3.5. МО учителей физической культуры, технологии, искусства:

Руководитель МО – Атаманова Н.В

      Члены МО – Петроченков А.С, Фролова В.В, Богданова Е.В, Морозова Р.В.

3.6.  МО классных  руководителей:

Руководители МО: 1-4 классов – Рогачева ИГ,   5-11 классов - Борисов А.В.

 4.Руководителям ШМО Рогачевой И.Г, Визнер Н.Г, Ермаковой Л.В,

Атамановой Н.В, Борисову А.В, Морозовой М.М до 01.09.2014г. спланировать

работу ШМО в соответствии с методической темой школы.

5. Контроль за  работой ШМО, оказание практической методической помощи в их

работе возложить  на заместителя директора  по УМР Байгушеву Л.М.

6.Определить основные направления методической работы:

6.1.Информационно – методическое сопровождение учебно – воспитательного

процесса

6.2.Организационно – методическое сопровождение учебно – воспитательного

процесса

6.3.Стимулирование творческой и самообразовательной активности педагогов,

направленной на повышение профессионального мастерства

6.4.Изучение, обобщение и распространение передового педагогического опыта

6.5.Отслеживание эффективности методической работы на основе аналитической

деятельности.

7.  Провести тематические педсоветы:

   7.1.  «Работа по формированию у учащихся ценностного отношения к

здоровью» (ноябрь).

   7.2.     «Качество знаний – главная миссия учителя».(февраль).

   7.3.  «Инновационная деятельность как фактор повышения педагогического

мастерства» (март).

  8.  Провести методическую неделю по теме: «Эффективность урока - стимул

успеха учителя и ученика», (апрель).

  9. Организовать работу методического совета согласно план методической

 работы.

11. Провести открытый методический совет "Анализ работы школы за год"

12.  Проводить заседания методического совета ишкольных методических

объединений согласно плану работу.

13. Назначить ответственными за проведение  предметных недель, декад

руководителей  ШМО:  Рогачеву И.Г, Визнер Н.Г, Ермакову Л.В, Атаманову Н.В,

Борисова А.В, Морозову М.М. и утвердить следующий график их проведения:

математика, физика, информатика (декабрь, январь, апрель)

 история (февраль);

 начальные классы (март);

 русский язык, литература (февраль-март);

 музыка, физическая культура, ИЗО,  (апрель-май);

 химия, биология, экология, география, обж  (январь, апрель).

Директор  школы ____________________  Кравцова З.В.

Ознакомлены:

Байгушева Л.М. Таякина Н.А.

Фынова Н.В. Дмитриева Е.М.

Гроль Е.В. Ермакова Л.В.

Самохина Г.М. Белозерский Н.П.

Курышова Н.В. Честнов А.Ю.

Шебалкова Н.Ю. Глинкова С.А.

Рожкова О.В. Морозова М.М.

Аверьянова Е.Г. Зубрилина Н.И.

Шапошникова М.А. Эделев А.В.

Рогачева И.Г. Скворцова Т.Е.

Михалева И.Ф. Борщева А.В.

Суслова Г.П. Фролова В.В.

Пальшева Т.Н. Петроченков А.С.

Краснощекова Н.А. Атаманова Н.В.

Визнер Н.Г. Борисов А.В.

Слаповская  О.В. Проневская И.М.

Кунахова Н.В. Морозова Р.В.

Богданова Е.В. Чукавина И.С

Глинкова М.Г. Зенова Е.В
 Дворникова С.В